Сельский совет
Муниципального образования
Войковского сельского поселения
Ленинского района Республики Крым
шестая сессия первого созыва
РЕШЕНИЕ № 10/6-1
22 декабря 2014 года с. Войково
О внесении изменений в решение
третьей сессии первого созыва
Войковского сельского совета «Об
установлении земельного налога
на территории Войковского сельского
поселения Ленинского района РК
В соответствии с Федеральным Законом от 06.10.03г. № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в РФ» (с изменениями и дополнениями), в соответствии с главой 31 Налогового кодекса Российской Федерации, Федеральным Законом от 04 ноября 2014 г. № 347-ФЗ,№ 348-ФЗ, сельский совет Войковского сельского поселения Ленинского района Республики Крым,-
РЕШИЛ:
1. Внести изменения в решение третьей сессии первого созыва Войковского сельского совета от 24 ноября 2014 года « Об установлении земельного налога на территории Войковского сельского поселения Ленинского района РК» изложив его в следующей редакции:
Пункт 4.1 читать в следующей редакции:
4.1. Налоговым периодом признается календарный год. Отчетными периодами для налогоплательщиков –организаций признаются 1, 2, 3 кварталы календарного года.
Пункт 4.2 читать в следующей редакции:
4.2. Налогоплательщики – физические лица, уплачивают налог на основании налогового уведомления, направленного налоговым органом,  не позднее 01 октября календарного года, следующего за истекшим налоговым периодом.
Пункт 4.3 читать в следующей редакции:
4.3. Для налогоплательщиков – организаций авансовые платежи по налогу уплачиваются налогоплательщиками в течение налогового периода не позднее 10 – го числа месяца, следующего за истекшим отчетным периодом, в размерах установленных статьей 396 НК РФ. Срок уплаты налога устанавливается не позднее 01 февраля календарного года, следующего за истекшим налоговым периодом.
5. Решение вступает в силу с 1 января 2015 года.
6. Обнародовать настоящее решение на информационном стенде в здании администрации Войковского сельского совета
7. Контроль по расчету земельного налога физических лиц возложить на налоговые органы по месту нахождения земельного участка.
8. Контроль за выполнением настоящего решения возложить на администрацию сельского поселения.
Председатель
Войковского сельского совета И.В. Крутьков
[bookmark: _GoBack]